



CRABI IND. E COM. DE PRE MOL E MAT DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 22125546000101 - Inscr.Estadual: 2365113430020

Fone: (35)3264-1613

Endereço: Avenida do Contorno .Nr 4240 Bairro: Vila Murad

Município: Varginha - Estado: MG - Cep: 37062760

Orçamento de Venda: 1283

Data de Emissão: 18/10/2024 14:51:21

Data de Entrega: 18/11/2024

Cliente: 262 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Fantasia: BOM SUCESSO GABINETE PREFEITO

Bairro: CENTRO

Endereço: PRACA PR BENEDITO VALADARES Nr. 51

CEP: 37220000 Fone: (35)3841-1207

Compl.: *****

Insc. Est: ISENTO

Município: Bom Sucesso - MG

Rede:

Condição de Pagamento: 30 DIAS

Forma de Pagamento:

Tipo de Frete: CIF - Emitente

Operação Interna: VENDA

Representante: 722 - SEBASTIAO ADILSON TEODORO

Transportadora: 2C TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

Forma de Envio:

Observação: FRETE INCLUSO

Orçamento válido por 7 dias.

Cód.Item	Descrição	Und	Qtidade	Unitário	% IPI	Desc.	Total Item
15-1	BLOCO DE CONCRETO P/ PAVIMENTAÇÃO SEXTAVADO 25X25X08	UN	4.000,00	4,30	0	0,00	17.200,00
16-3	MEIO FIO DE CONCRETO 80X30X10 CM	UN	90,000	34,00	0	0,00	3.060,00
Peso Líquido Total:							0,00
Sub-Total:							20.260,00
Total Bruto:							20.260,00
Total Descontos:							0,00
IPI :							0,00
Frete:							0,00
Total Líquido:							20.260,00

CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADOS E MATE:22125546000101
 Assinado de forma digital por CRABI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDADOS E MATE:22125546000101
 Dados: 2024.10.21 12:57:33 -03'00'

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 5,63	R\$ 22.533,33
BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO 25x25x08				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	90	Média	R\$ 35,79	R\$ 3.220,80
GUIA MEIO FIO 80x30x10				



UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000119 - 2024

Data de Início: 21/10/2024

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 21/10/2024

Objeto: 0257 - AQUISIÇÃO DE BLOQUETES SEXTAVADOS DE CIMENTO

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0001	005427	BLOQUETES SEXTAVADOS DE CIMENTO	UN 2	4.3000	5.6300	4.9650	4.000.0000	19.860.0000
		Especificação: Dimensões: 25x25x08 cm						
0002	019095	GUIA DE MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO	UN 2	34.0000	35.7900	34.8950	90.0000	3.140.5500
		Especificação: Dimensões: 80x30x10 cm						
Total Geral				38.3000	41.4200	39.8600		
						Total Geral do Valor Mínimo:		20.260.0000
						Total Geral do Valor Médio:		23.000.5500
						Total Geral do Valor Máximo:		25.741.1000

Observações:

ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACH
CHEFE DIV.ADM.E MATERIAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Item	Código (sistema)	Descrição	Unidade	Qtde.
1.	5427	Bloquete sextavado de concreto em dimensões: 25x25x08 cm.	Und	4.000
2.	19095	Guia de meio fio pré moldado de concreto em dimensões: 8030x10 cm.	Und	90

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública, Pesquisa direta com fornecedores.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não há.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES /ME Nº 65, DE 7 DE JULHO DE 2021

Art. 7º Nas contratações diretas por inexigibilidade ou por dispensa de licitação, aplica-se o disposto no art. 5º.

[...]

§ 4º Na hipótese de dispensa de licitação com base nos incisos I e II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, a estimativa de preços de que trata o caput poderá ser realizada concomitantemente à seleção da proposta economicamente mais vantajosa.

§ 5º O procedimento do § 4º será realizado por meio de solicitação formal de cotações a fornecedores.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

RESULTADO DE PESQUISA					
Item	Preços Encontrados				
1.	4,30	4,50	5,50	6,90	-
2.	34,00	35,00	36,00	36,36	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Qtd	Und	Total
1	R\$ 4,96	4.000	Und	R\$ 19.860,00
	R\$ 34,89	90	Und	R\$ 3.140,55

Bom Sucesso-MG, 21 de Outubro de 2024

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706